
 

1 de 4 

 

 
 Clasificación  : 1a CURSA SOCIAL XTV XAVIER TONDO VOLPINI                           
 
 Fecha          : 12/02/12 
 Distancia      :  76     Kms - Promed     :  37.14   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                  Tiempos   Diferencia 
 -------------------------------------------------- -------------------------------------- 
   1      80 FERNANDEZ,Airan      ELITE  MOPESA                     02:02:47           
   2       2 SORIANO,Genis        SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.     02:03:24       37 seg. 
   3     132 ASTALS,Cristian      SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.     02:03:44       57 seg. 
   4      83 SENDROS,LLUIS LLIBER SUB23  MOPESA                     02:03:44       57 seg. 
   5       6 ESCOLA,Miquel        MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:03:44       57 seg. 
   6      22 ITURAT,Victor        ELITE  MOPESA                     02:03:44       57 seg. 
   7      67 GARCIA,Adolfo        VE-40  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:03:50     1:03 min. 
   8     107 PRADES,Eduard        ELITE  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
   9     116 SANCHEZ,Luis         SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
  10      21 FONT,Joan            ELITE  CKT NOVATE C                02:04:39     1:52 min. 
  11      44 LUENGO,Felix         VE-40  BETON C.D.                  02:04:39     1:52 min. 
  12       5 BATLE,Joan           ELITE  ESTABLIMEN T PENYA CICLIST  02:04:39     1:52 min. 
  13      87 FONT,Bernat          JUN-2  CASTILLO O NDA              02:04:39     1:52 min. 
  14      55 ESCURSELL,Jordi Pau  JUN-2  MO!!ET                     02:04:39     1:52 min. 
  15       9 FERNANDEZ,Jordi      MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39     1:52 min. 
  16      79 SOLE,JOSEP           VE-40  BIG BIKERS                  02:04:39     1:52 min. 
  17     120 VILANOVA,Marc        ELITE  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
  18     118 ANEAS,David          SUB23  SANT BOI. CLUB CICLISTA    02:04:39     1:52 min. 
  19     101 LOZANO,David         ELITE  BICIS ESTE VE               02:04:39     1:52 min. 
  20     121 MERCIER,Yves         ELITE  OLYMPIQUE DIJON            02:04:39     1:52 min. 
  21      37 PUA,David            MA-30  ELECTROIZA S C C            02:04:39     1:52 min. 
  22     110 MAYA,DIEGO           VE-40  RCB MOTOR BEGUES           02:04:39     1:52 min. 
  23      32 LOPEZ,Alejandro      SUB23  CKT NOVATE C                02:04:39     1:52 min. 
  24      10 MARTINEZ,Marc        MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39     1:52 min. 
  25      34 FUENTES,David        SENIO  VINYOLS. A MICS DEL CICLIS  02:04:39     1:52 min. 
  26      15 SOLA,Andoni          SENIO  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39     1:52 min. 
  27      95 VAZQUEZ,Christian    MA-30  MULTIÓPTIC AS TEIXIDÓ.MAEN  02:04:39     1:52 min. 
  28     119 DALMAU,DAVID         SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
  29       3 MOLINA,Juan Jose     VE-40  RESTAURANT  CERVELLÓ        02:04:39     1:52 min. 
  30      53 GONZALO,Manuel       VE-40  DOCTOR BIK E                02:04:39     1:52 min. 
  31      73 MANITO,OSCAR         MA-30  ALT URGELL . CLUB CICLISME  02:04:39     1:52 min. 
  32      90 PAULES,Javier        ELITE  CAI                        02:04:39     1:52 min. 
  33      89 ROCA,Joan Rafael     VE-40  RATPENAT C LUB CICLISTA     02:04:39     1:52 min. 
  34      63 MADRIGAL,José        VE-40  RCB MOTOR BEGUES           02:04:39     1:52 min. 
  35      60 ORTIGOSA,Carlos      MA-30  PINA EBRO                  02:04:39     1:52 min. 
  36       8 FRANCO,Claudio       SENIO  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39     1:52 min. 
  37     104 RICO,Alvaro          MA-30  ILERSALUT- ANDREU BICIS     02:04:39     1:52 min. 
  38     129 NADAL,Josep          SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
  39      43 JUAN,Ruben           MA-30  BETON C.D.                  02:04:39     1:52 min. 
  40     124 CAÑELLAS,Bernat      ELITE  CONTROLPAC K                02:04:39     1:52 min. 
  41     125 CANTENYS,Albert      ELITE  CONTROLPAC K                02:04:39     1:52 min. 
  42      35 GOMEZ,Eduard         MA-30  ELECTROIZA S C C            02:04:39     1:52 min. 
  43      50 SEGARRA,Ivan         ELITE  BASOLI                     02:04:39     1:52 min. 
  44     113 GARCIA,Javier        SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
  45      69 GONZALEZ,Magín       MA-30  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:04:39     1:52 min. 
  46      66 SANCHEZ,David        MA-30  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:04:39     1:52 min. 
  47      99 OLIVELLA,Jorge       ELITE  RATPENAT C LUB CICLISTA     02:04:39     1:52 min. 
  48     115 SANCHEZ,Victor       SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
  49     122 GIRONES,Francesc     ELITE  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
  50      31 Cames,Óscar          SENIO  MIAMI PLAT JA CLUB CICLIST  02:04:39     1:52 min. 
  51     105 MANZANEQUE,ANTONI    MA-30  TOMAS BELL ES-CANNONDALE.T  02:04:39     1:52 min. 
  52      47 JUANES,José Luis     MA-30  CAMP CLUB CICLISTA         02:04:39     1:52 min. 
  53      68 GUARDIA,Mariano      MA-30  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:04:39     1:52 min. 
  54      45 DE VICENTE,Jorge     MA-30  BARILLAS C C                02:04:39     1:52 min. 
  55      26 GOMEZ,Albert         SENIO  AGRUPACIO CICLISTA ANDORR  02:04:39     1:52 min. 
  56      16 VILA,Ivan            MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39     1:52 min. 
  57      91 HERNANDEZ,ALEIX      JUN-1  NOGALES-GA LLASTEGUI        02:06:15     3:28 min. 
  58      64 SABATE,Marc          MA-30  XOCOLATDIS CO               02:06:25     3:38 min. 
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  59     103 TERES,MANEL          MA-30  ILERSALUT- ANDREU BICIS     02:06:36     3:49 min. 
  60      25 VAZQUEZ,Antonio      VE-40  ELECTROIZA S C C            02:06:43     3:56 min. 
  61      48 BORJABAD,SERGIO      SENIO  CASTELLAR BIKE TOLRA.CLUB  02:06:43     3:56 min. 
  62      19 GARCIA,Pere          MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:06:56     4:09 min. 
  63       7 CAYETANO,Jordi       MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:06:56     4:09 min. 
  64      46 GINES,Daniel         JUN-2  HUESCA LA MAGIA            02:07:12     4:25 min. 
  65      14 SERRANO,Enrique      MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:07:41     4:54 min. 
  66      84 VARGAS,Jacint        JUN-1  COMDIBAL                   02:08:23     5:36 min. 
  67      36 BARRIL,SERGI         MA-30  ELECTROIZA S C C            02:08:23     5:36 min. 
  68      61 ALENTORN,Santiago    VE-40  RCB MOTOR BEGUES           02:08:23     5:36 min. 
  69      11 MARTINEZ,Iñaki       MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:08:23     5:36 min. 
  70      81 VIANA,Pedro          VE-40  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:08:23     5:36 min. 
  71      27 RUBIO,Jordi          MA-30  CAMP CLUB CICLISTA         02:08:50     6:03 min. 
  72     117 AMILL,Josep          MA-30  BTT SARRAL                  02:09:11     6:24 min. 
  73     127 SOLE,Arnau           SUB23  MOPESA                     02:09:48     7:01 min. 
  74      97 GARCIA,CARLOS        SUB23  RCR19                      02:10:45     7:58 min. 
  75      98 MARTINEZ,Sergi       SUB23  MONTJUIC. ASSOCIACIO CICL  02:10:45     7:58 min. 
  76      28 PRADO,Rafael         MA-30  CAMP CLUB CICLISTA         02:11:25     8:38 min. 
  77      77 SEGARRA,ALBERT       JUN-1  NOGALES-GA LLASTEGUI        02:11:50     9:03 min. 
  78     100 SAN JUAN,Xabier      MA-30  SALOU. ASS OCIACIÓ CICLIST  02:11:50     9:03 min. 
  79      78 CARNICER,Jordi       ELITE  SELVATA.TO T BIKE CLUB CIC  02:11:50     9:03 min. 
  80      24 ALBA,Jordi           MA-30  ELECTROIZA S C C            02:12:00     9:13 min. 
 
 Corredores clasificados : 80 
 
 Clasificación de : JUNIORS 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      87 FONT,Bernat          JUN-2  CASTILLO O NDA              02:04:39          min. 
   2      55 ESCURSELL,Jordi Pau  JUN-2  MO!!ET                     02:04:39          mt. 
   3      91 HERNANDEZ,ALEIX      JUN-1  NOGALES-GA LLASTEGUI        02:06:15     1:36 min. 
   4      46 GINES,Daniel         JUN-2  HUESCA LA MAGIA            02:07:12     2:33 min. 
   5      84 VARGAS,Jacint        JUN-1  COMDIBAL                   02:08:23     3:44 min. 
   6      77 SEGARRA,ALBERT       JUN-1  NOGALES-GA LLASTEGUI        02:11:50     7:11 min. 
 
 Clasificación de : SUB23 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1       2 SORIANO,Genis        SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.     02:03:24          seg. 
   2     132 ASTALS,Cristian      SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.     02:03:44       20 seg. 
   3      83 SENDROS,LLUIS LLIBER SUB23  MOPESA                     02:03:44       20 seg. 
   4     116 SANCHEZ,Luis         SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:15 min. 
   5     118 ANEAS,David          SUB23  SANT BOI. CLUB CICLISTA    02:04:39     1:15 min. 
   6      32 LOPEZ,Alejandro      SUB23  CKT NOVATE C                02:04:39     1:15 min. 
   7     119 DALMAU,DAVID         SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:15 min. 
   8     129 NADAL,Josep          SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:15 min. 
   9     113 GARCIA,Javier        SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:15 min. 
  10     115 SANCHEZ,Victor       SUB23  MOPESA                     02:04:39     1:15 min. 
  11     127 SOLE,Arnau           SUB23  MOPESA                     02:09:48     6:24 min. 
  12      97 GARCIA,CARLOS        SUB23  RCR19                      02:10:45     7:21 min. 
  13      98 MARTINEZ,Sergi       SUB23  MONTJUIC. ASSOCIACIO CICL  02:10:45     7:21 min. 
 
 Clasificación de : ELITES 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      80 FERNANDEZ,Airan      ELITE  MOPESA                     02:02:47           
   2      22 ITURAT,Victor        ELITE  MOPESA                     02:03:44       57 seg. 
   3     107 PRADES,Eduard        ELITE  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
   4      21 FONT,Joan            ELITE  CKT NOVATE C                02:04:39     1:52 min. 
   5       5 BATLE,Joan           ELITE  ESTABLIMEN T PENYA CICLIST  02:04:39     1:52 min. 
   6     120 VILANOVA,Marc        ELITE  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
   7     101 LOZANO,David         ELITE  BICIS ESTE VE               02:04:39     1:52 min. 
   8     121 MERCIER,Yves         ELITE  OLYMPIQUE DIJON            02:04:39     1:52 min. 
   9      90 PAULES,Javier        ELITE  CAI                        02:04:39     1:52 min. 
  10     124 CAÑELLAS,Bernat      ELITE  CONTROLPAC K                02:04:39     1:52 min. 
  11     125 CANTENYS,Albert      ELITE  CONTROLPAC K                02:04:39     1:52 min. 
  12      50 SEGARRA,Ivan         ELITE  BASOLI                     02:04:39     1:52 min. 
  13      99 OLIVELLA,Jorge       ELITE  RATPENAT C LUB CICLISTA     02:04:39     1:52 min. 
  14     122 GIRONES,Francesc     ELITE  MOPESA                     02:04:39     1:52 min. 
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  15      78 CARNICER,Jordi       ELITE  SELVATA.TO T BIKE CLUB CIC  02:11:50     9:03 min. 
 
 Clasificación de : SENIORS - MASTERS 30 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1       6 ESCOLA,Miquel        MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:03:44          seg. 
   2       9 FERNANDEZ,Jordi      MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39       55 seg. 
   3      37 PUA,David            MA-30  ELECTROIZA S C C            02:04:39       55 seg. 
   4      10 MARTINEZ,Marc        MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39       55 seg. 
   5      34 FUENTES,David        SENIO  VINYOLS. A MICS DEL CICLIS  02:04:39       55 seg. 
   6      15 SOLA,Andoni          SENIO  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39       55 seg. 
   7      95 VAZQUEZ,Christian    MA-30  MULTIÓPTIC AS TEIXIDÓ.MAEN  02:04:39       55 seg. 
   8      73 MANITO,OSCAR         MA-30  ALT URGELL . CLUB CICLISME  02:04:39       55 seg. 
   9      60 ORTIGOSA,Carlos      MA-30  PINA EBRO                  02:04:39       55 seg. 
  10       8 FRANCO,Claudio       SENIO  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39       55 seg. 
  11     104 RICO,Alvaro          MA-30  ILERSALUT- ANDREU BICIS     02:04:39       55 seg. 
  12      43 JUAN,Ruben           MA-30  BETON C.D.                  02:04:39       55 seg. 
  13      35 GOMEZ,Eduard         MA-30  ELECTROIZA S C C            02:04:39       55 seg. 
  14      69 GONZALEZ,Magín       MA-30  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:04:39       55 seg. 
  15      66 SANCHEZ,David        MA-30  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:04:39       55 seg. 
  16      31 Cames,Óscar          SENIO  MIAMI PLAT JA CLUB CICLIST  02:04:39       55 seg. 
  17     105 MANZANEQUE,ANTONI    MA-30  TOMAS BELL ES-CANNONDALE.T  02:04:39       55 seg. 
  18      47 JUANES,José Luis     MA-30  CAMP CLUB CICLISTA         02:04:39       55 seg. 
  19      68 GUARDIA,Mariano      MA-30  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:04:39       55 seg. 
  20      45 DE VICENTE,Jorge     MA-30  BARILLAS C C                02:04:39       55 seg. 
  21      26 GOMEZ,Albert         SENIO  AGRUPACIO CICLISTA ANDORR  02:04:39       55 seg. 
  22      16 VILA,Ivan            MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:04:39       55 seg. 
  23      64 SABATE,Marc          MA-30  XOCOLATDIS CO               02:06:25     2:41 min. 
  24     103 TERES,MANEL          MA-30  ILERSALUT- ANDREU BICIS     02:06:36     2:52 min. 
  25      48 BORJABAD,SERGIO      SENIO  CASTELLAR BIKE TOLRA.CLUB  02:06:43     2:59 min. 
  26      19 GARCIA,Pere          MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:06:56     3:12 min. 
  27       7 CAYETANO,Jordi       MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:06:56     3:12 min. 
  28      14 SERRANO,Enrique      MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:07:41     3:57 min. 
  29      36 BARRIL,SERGI         MA-30  ELECTROIZA S C C            02:08:23     4:39 min. 
  30      11 MARTINEZ,Iñaki       MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES  02:08:23     4:39 min. 
  31      27 RUBIO,Jordi          MA-30  CAMP CLUB CICLISTA         02:08:50     5:06 min. 
  32     117 AMILL,Josep          MA-30  BTT SARRAL                  02:09:11     5:27 min. 
  33      28 PRADO,Rafael         MA-30  CAMP CLUB CICLISTA         02:11:25     7:41 min. 
  34     100 SAN JUAN,Xabier      MA-30  SALOU. ASS OCIACIÓ CICLIST  02:11:50     8:06 min. 
  35      24 ALBA,Jordi           MA-30  ELECTROIZA S C C            02:12:00     8:16 min. 
 
 Clasificación de : VETERANOS 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      67 GARCIA,Adolfo        VE-40  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:03:50          min. 
   2      44 LUENGO,Felix         VE-40  BETON C.D.                  02:04:39       49 seg. 
   3      79 SOLE,JOSEP           VE-40  BIG BIKERS                  02:04:39       49 seg. 
   4     110 MAYA,DIEGO           VE-40  RCB MOTOR BEGUES           02:04:39       49 seg. 
   5       3 MOLINA,Juan Jose     VE-40  RESTAURANT  CERVELLÓ        02:04:39       49 seg. 
   6      53 GONZALO,Manuel       VE-40  DOCTOR BIK E                02:04:39       49 seg. 
   7      89 ROCA,Joan Rafael     VE-40  RATPENAT C LUB CICLISTA     02:04:39       49 seg. 
   8      63 MADRIGAL,José        VE-40  RCB MOTOR BEGUES           02:04:39       49 seg. 
   9      25 VAZQUEZ,Antonio      VE-40  ELECTROIZA S C C            02:06:43     2:53 min. 
  10      61 ALENTORN,Santiago    VE-40  RCB MOTOR BEGUES           02:08:23     4:33 min. 
  11      81 VIANA,Pedro          VE-40  CENTELLES.  PENYA CICLISTA  02:08:23     4:33 min. 
 
 Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
    1  MOPESA                         06:10:15  
    2  LIZARRAN REUS.PEIXATERIES      06:13:02  
    3  CENTELLES. PENYA CICLISTA      06:13:08  
    4  ELECTROIZAS C C                06:16:01  
    5  RCB MOTOR BEGUES               06:17:41  
    6  NOGALES-GALLASTEGUI            06:22:44  
    7  CAMP CLUB CICLISTA             06:24:54  
    8  JIRA-BIRA CYCLING T.K.         04:07:08  
    9  CKT NOVATEC                    04:09:18  
   10  BETON C.D.                     04:09:18  
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   11  RATPENAT CLUB CICLISTA         04:09:18  
   12  CONTROLPACK                    04:09:18  
   13  ILERSALUT-ANDREU BICIS         04:11:15  
 
 Clasificación de : Montaña 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1     80  FERNANDEZ,Airan      ELITE  MOPESA                        3 Pts 
   2      2  SORIANO,Genis        SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.        2 Pts 
   3     67  GARCIA,Adolfo        VE-40  CENTELLES.  PENYA CICLISTA     1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1    132  ASTALS,Cristian      SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.        3 Pts 
   2      2  SORIANO,Genis        SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.        2 Pts 
   3     67  GARCIA,Adolfo        VE-40  CENTELLES.  PENYA CICLISTA     1 Pts 
 
 Clasificación de : Esprints Especiales 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      2  SORIANO,Genis        SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.        3 Pts 
   2      6  ESCOLA,Miquel        MA-30  LIZARRAN R EUS.PEIXATERIES     2 Pts 
   3     67  GARCIA,Adolfo        VE-40  CENTELLES.  PENYA CICLISTA     1 Pts 
 
 Clasificación de : LOCAL 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1       2 SORIANO,Genis        SUB23  JIRA-BIRA CYCLING T.K.     02:03:24          seg. 
   2       3 MOLINA,Juan Jose     VE-40  RESTAURANT  CERVELLÓ        02:04:39     1:15 min. 
 


